НАСТАВНО-НАУЧЕН СОВЕТ СЕДНИЦА ОДРЖАНА НА ГОДИНА 31.10.2025
2. Усвојување на извештаи од комисии за оцена и одбрана на следниве докторски трудови:

2.1 Усвојување на Извештај од Комисија за оцена и одбрана на докторскиот труд под наслов: „Предности и недостатоци од примената на алтернативните санкции во сузбивањето на полесните облици на криминалитет“ од докторандот м-р Илија Јованов, студент на трет циклус студии – казнено право (Билтен на УКИМ бр. 1338 од 1 октомври 2025 година); Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Методија Каневчев, проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка) и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова.
2.2 Усвојување на Извештај од Комисија за оцена и одбрана на докторскиот труд под наслов: „Заштита на човековите права од независен и непристрасен суд“ од докторантката м-р Ангела Ангелеска, студентка на трет циклус студии – уставно право (Билтен на УКИМ бр. 1339 од 15 октомври 2025 година); Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Рената Дескоска, проф. д-р Марика Ристовска (менторка), проф. д-р Јасна Бачовска Недиќ, проф. д-р Јелена Трајковска Христовска и проф. д-р Александар Спасеновски.
3. Формирање Комисија за оценка и одбрана на докторскиот труд под наслов: „Поништување на арбитражни одлуки“ од докторантката м-р Стефани Младеновска Стојановска, студентка на трет циклус студии – граѓанско право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Арсен Јаневски, проф.д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска, проф.д-р Татјана Зороска Камиловска (менторка), проф.д-р Милка Ракочевиќ и проф.д-р Мирјана Ристовска (Правен факултет – Кичево, Универзитет „Св. Климент Охридски“ – Битола);
4. Формирање нова Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на докторскиот труд под наслов: „Правен статус, заштита и интеграција на сириските бегалци од аспект на меѓународното право и на турското национално право (The Legal Status, Protection and Integration of Syrian Refugees from the Perspective of International Law and Turkish National Law)“ од кандидатката м-р Елиф Хоџа Ќорбајрам, студентка на трет циклус студии – меѓународно јавно право и меѓународно приватно право; Се предлага нова Комисија во состав: проф.д-р Сашо Георгиевски (ментор), проф.д-р Јулија Брсакоска Базеркоска и проф.д-р Весна Попоска.

5. Извештај за финансиската состојба на Правниот факултет „Јустинијан Први“ - Скопје за периодот  01.07.2025 - 30.09.2025 година;
6. Донесување одлука за измена на Деталниот финансиски план на Правниот факултет „Јустинијан Први“ – Скопје за 2025 година за сметката 788, донесен на седницата на ННС одржана на 20.12.2024 година;
7. Донесување одлука за исплата на надомест за годишен одмор (регрес) за 2025 година на вработените на Правниот факултет „Јустинијан Први“ во Скопје; (во нето износ од 27.307 денари по вработен)
8. Донесување одлука за започнување на постапка за акредитација на студиски програми на трет циклус студии на Правниот факултет „Јустинијан Први“ – Скопје;

9. Усвојување на извештаи од комисии за оценка на следниве магистерски трудови:
Меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија
9.1 „The Geopolitics of EU՚s Strategic Autonomy: The Western Balkans as a Test Case for EU Independence (Геополитичките аспекти на стратешката автономија на ЕУ: Западниот Балкан како студија на случај за независноста на ЕУ)“ од кандидатката Ана Софеска, студентка на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија (на англиски јазик); Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Иван Дамјановски (ментор), проф.д-р Ненад Марковиќ и проф.д-р Јулија Брсакоска Базеркоска.
Правни студии – Казнено право

9.2 „Анализа на сериски убијци од криминолошки и психолошки аспект“ од кандидатката Александра Тепеѓозова, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Гордан Калајџиев и проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка). 
Правни студии – Граѓанско право

9.3 ,,Задоцнување и продолжување на рокови кај договорите за градење според општите услови на FIDIC и домашното право“ од кандидатот Филип Мицевски, студент на втор циклус студии - граѓанско право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска, проф. д-р Ненад Гавриловиќ (ментор) и проф.              д-р Неда Здравева.

9.4 ,,Одговорност за штета поради смрт и траен инвалидитет на блиско лице настанати од сообраќајна незгода во правото и практиката на Република Северна Македонија“  од кандидатката Деспина Младеновска, студентка на втор циклус студии - граѓанско право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска, проф. д-р Ненад Гавриловиќ и проф. д-р Неда Здравева (менторка). 
Правни студии – Деловно право

9.5 „Критериум за утврдување на способноста на економски оператори – од аспект на македонските прописи за јавни набавки“ од кандидатот Филип Лекиќ, студент на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Ванчо Узунов (ментор) и проф. д-р Биљана Петревска.
Правни студии – Финансово право

9.6 ,,Финансиски и правни аспекти на единствената монетарна политика во евро зоната“ од кандидатката Делфина Тодорчевска, студентка на втор циклус студии – финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Александар Стојков (ментор), проф.д-р Јован Зафироски и проф.д-р Елена Нешовска Ќосева.
Медиуми и односи со јавност

9.7 „Корпоративни комуникации на социјалните мрежи: стратегија и цели“ од кандидатот Иван Ников, студент на втор циклус студии – медиуми и односи со јавност; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Јасна Бачовска Недиќ (менторка), проф.д-р Катерина Шапкова Коцевска и проф.д-р Биљана Петревска.

9.8 „Dress code како техника на визуелниот идентитет“ од кандидатката Ивона Митковска, студентка на втор циклус студии – медиуми и односи со јавност; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Јасна Бачовска Недиќ (менторка), проф. д-р Ирена Рајчиновска Пандева и проф.д-р Христина Рунчева Тасев.

10. Формирање комисии за изработка на следниве магистерски трудови:
Правни студии - Право на интелектуална сопственост и право на
информатичка технологија

10.1 „Добро познати трговски марки и нивната заштита“ од кандидатката Верица Зузаровска, студентка на втор циклус студии - право на интелектуална сопственост и право на информатичка технологија; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Владо Бучковски (ментор), проф. д-р Гоце Наумовски и проф. д-р Христина Рунчева Тасев.
Правни студии – Финансово право

10.2 „Меѓународно даночно избегнување и мерки за спречување на даночното избегнување во правото на Европската Унија со осврт на Република Северна Македонија“ од кандидатката Кристина Миловановиќ, студентка на втор циклус студии – финансово право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Александра Максимовска Стојкова (менторка), проф.д-р  Јован Зафироски и проф. д-р Елена Нешовска Ќосев.
Медиуми и односи со јавност

10.3 „Циклус на комуникациска стратегија во јавен сектор: јавно здравство во Република Северна Македонија“ од кандидатот Бојан Аврамовски, студент на втор циклус студии – медиуми и односи со јавност; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Александра Максимовска Стојкова, проф.д-р  Јасна Бачовска Недиќ (менторка) и проф. д-р Ана Чупеска.
Правни студии – Казнено право

10.4 „Modus Operandi во трговијата со деца и жени, правна квалификација и кривично правна тактика“ од кандидатката Надица Димова, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев (ментор), проф. д-р Александра Груевска Дракулевски  и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски. 
10.5 „Кривично-правни и криминолошки аспекти на фемицидот во Република Северна Македонија“ од кандидатката Фросина Ѓоргиевска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Гордан Калајџиев и проф. д-р Александра Груевска Дракулевски  (менторка). 
10.6 „Криминолошки аспекти на организираниот криминал на трговија со дрога“ од кандидатката Разие Сам Јумуртаџи, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка) и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски. 

11. Утврдување подобност на тема за изработка на следниве магистерски трудови:
Правни студии – Граѓанско право

11.1 „Одземање на родителско право – процесни аспекти и заштита на детето во Република Северна Македонија и компаративното право (Deprivation of parental rights – procedural aspects and child protection in the Republic of North Macedonia and comparative law)“ од кандидатката Сања Богданоска, студентка на втор циклус студии - граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; За менторка се предлага проф. д-р Татјана Зороска Камиловска.
Правни студии - Право на интелектуална сопственост и право на
информатичка технологија

11.2 „Трговските марки на интернет во европското законодавство (Trademarks on the Internet within the Framework of European Legislation)“ од кандидатот Лука Стефаноски, студент на втор циклус студии - право на интелектуална сопственост и право на информатичка технологија; За ментор се предлага проф. д-р Гоце Наумовски.
Правни студии – Деловно право
11.3 „Банки, видови банки и управување (Banks, Types of Banks and Governance)“ од кандидатот Андреј Спасовски, студент на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Димитар Гелев.
Медиуми и односи со јавност

11.4 „Комуникациски стратегии на медиумите и односите со јавност во справувањето со дезинформации во услови на криза: предизвици и меѓусебни влијанија (Communication Strategies of the Media and Public Relations in Addressing Disinformation in Times of Crisis: Challenges and Mutual Influences)“ од кандидатката Енџи Николоска, студентка на втор циклус студии – медиуми и односи со јавност; За менторка се предлага проф. д-р Христина Рунчева Тасев.
11.5 „Политичка комуникација на македонските локални избори во 2025: помеѓу традиционалното новинарство и дигиталната кампања (Political Communication in the Macedonian Local Elections of 2025: Between Traditional Journalism and the Digital Campaign)“ од кандидатот Предраг Петровиќ, студент на втор циклус студии – медиуми и односи со јавност; За менторка се предлага проф. д-р Христина Рунчева Тасев.
Меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија
11.6 „Сириските бегалци и улогата на Организацијата на Обединетите нации во решавањето на прашањата поврзани со човековите права (Syrian Refugees and the Role of the United Nations in Solving the Human Rights Issues)“ од кандидатката Сања Трајковска, студентка на втор циклус студии – меѓународни односи, дипломатија и европски интеграции; За менторка се предлага проф.д-р Елена Михајлова Стратилати.
Правни студии – Казнено рпаво
11.7 „Коруптивните кривични дела наспроти сивите облици на корупција – непотизам, кронизам и политичка патронажа (The Corruptive Criminal Offences Versus the Grey Forms of Corruption – Nepotism, Cronyism and Political Patronage)“ од кандидатката Сара Маџовска, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф.д-р Александра Деаноска Трендафилова.
11.8 „Казненоправна заштита од компјутерски криминал и новите ризици во дигиталното општество (Criminal Law Protection of Cybercrime and its Trets to the Digital Society)“ од кандидатката Стефанија Данилова, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф.д-р Александра Деаноска Трендафилова.







Д Е К А Н,






          Проф.д-р Сашо Георгиевски
